تفسیر قرآنی و زبان عرفانی. ترجمه اسماعیل سعادت. چ ۱. تهران: مرکز نشر دانشگاهی.

هادونی تهرانی، مهدی. ۱۳۷۷. مبانی کلام اجتهاد. بی‌جا: بی‌نا.

### **English sources**

James, William, 1985, the varieties of religious experience, Cambridge Harvard university press.

## Reference

- Alawī Moqaddam, Mahyār. (1965/1385SH). "Gozarī bar Ma'nā-šenāsī-ye Fahme Matr". *Journal of Iranian Studies. Kerman Shahid Bahonar University*. No. 9. Pp. 133-150.
- Alī-zamānī, Amīr-abbās. (1956/1375SH). *Zabāne Dīn*. Qom: Daftare Tabliqāte Eslāmī.
- Annemarie Schimmel. (1950/1369SH). "Mowlānā va Este'āre-ye Ešq". Tr. by Hasan Lāhūtī. *Kihan Andisheh magazine*. No.30. Pp. 63-94.
- Ayer, A. J. (Alfred Jules). (1957/1336SH). *Zabān, Hāqīqāt vā Mānteq (Language truth and logic)*. Tr. by Mānūžehr Bozorg-mehr. Tehrān: Dāneš-gāhe San'atī Šarīf.
- Baqlī Šīrāzī, Šeyx Rūzbahān. (1965/1344SH). *Šarhe Šathiyāt Šāmele Goftār-hā-ye Šūr-angīz va Ramzī-ye Sūfiyān*. Ed. by Henry Corbin. 3rd ed. Tehrān: Tahūrī.
- Borūmand, Sa'īd, Javād. (1991/1370SH). *Zabāne Tasavvof*. Tahrān: Pāžang.
- Burckhardt, Titus. (1997/1376SH). *Madxalī bar Osūl va Raveše Honare Dīnī, Mabānī-ye Honare Dīnī*. Tr. by Jallāl Sattārī. Tehrān: Daftare Motāle'ate Honar Dīnī.
- Dabbāq, Sorūš. (1967/1387SH). *Sokūt va Ma'nā. Jastār-hā-yī dar Falsafe-ye Vītgeneštāyn*. Tehrān: Serāt.
- Espagnat, Bernard d'. (1978/1398SH). *Fīzīk va Falsafe (On physics and philosophy)*. Tr. by Rasūl Roknī-zāde. Tehrān: Qoqnūs.
- Fa'āllī, Mohammad Taqī. (1967/1387SH). *Tajrobe-ye Dīnī va Mokāšefe-ye Erfānī*. Tehrān: Islamic Culture and Thought Research Institute Publishing Organization.
- Fülādī, Alī-rezā. (1967/1387SH). *Zabāne Erfān*. Qom: Farā-goft.
- Geisler, Norman L. (1971/1391SH). *Falsafe-ye Dīn (Philosophy of religion)*. Tr. by Hamīd-rezā Āyato al-llāhī. Tehrān: Hekmat.
- Garāvand, Sa'īd. (1971/1391SH). "Zabān va Masā'ele Pīrāmūne Ān dar Masnavī-ye Ma'navī". *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. No. 27. Pp. 87-104.
- Guenon, Rene. (1937/1356SH). *Sonnat va Nā-xod-āgāhī. Majmū'e Maqālāte, Ostūre va Ramz*. Tr. by Jallāl Sattārī. Tehrān: Sorūš.
- Hādūnī Tehrānī, Mehdī. (1958/1377SH). *Mabānī-ye Kalāme Ejtehād*. N. p. n. d.
- James, William. (1971/1391SH). *Tanavo'e Tajrobe-ye Dīnī*. Tr. by Hoseyn Kiyānī. 1<sup>ST</sup> ed. Tehrān: Hekmat.

- Katz, Steven Douglas. (1964/1383SH). *Zabān, Ma'refat-šenāsī va Erfān, dar Sāxt-gerāyī, Sonnat va Erfān*. Translation and research by Seyyed Atā Anzalī. Qom: Anjomane Ma'ārefe Eslāmī-ye Īrān.
- Martin, F. David. (1969/1389SH). *Honar va Tajrobe-ye Dīnī: Zabān Amre Qodsī (Art and the religious experience: the "language" of the sacred)*. Tr. by Majīd Dāvūdī. Tehrān: Sūre Mehr.
- Meier, Fritz. (1963/1382SH). *Bahā' Valad, Zendegī va Erfāne ou*. Tr. by Maryam Mošaref. Tehrān: Našre Dāneš-gāhī.
- Mohammadī Āsiyā-bādī, Alī. (1697/1387SH). *Hermetotik va Nemād-pardāzī*. Tehrān: Soxan.
- Mowlavī, Jalālo al-addīn Mohammad. (1962/1381SH). *Fīhe Mā Fih*. With the Effort of Zeynab Yazdānī. Tehrān: Attār.
- Mowlavī, Jalālo al-addīn Mohammad. (1963/1382SH). *Kolīyāte Šamse Tabrīzī*. Tehrān: Talāye.
- Mowlavī, Jalālo al-addīn Mohammad. (1967/1387SH). *Masnavī*. Tehrān: Mohammad.
- Nasafī, Azīzo al-ddīn. (1958/1377SH). *al-ensān al-kāmel*. Ed. by Marijan Mole. Tehrān: Tahūrī.
- Nasrī, Abdo al-llāh. (1962/1381SH). *Hermetotik, Qerā'at-pazīrī-ye Matn va Manteqe Fahme Dīn*. Tehrān: Aftab Tehseh Center for Studies and Publications.
- Nicholson, Reynold Alleyne. (1947/1366SH). *Orafā-ye Eslām*. Tr. by Māh-doxt Homāyī. Tehrān: Homā.
- Nwyia, Paul. (1954/1373SH). *Tafsīre Qorānī va Zabāne Erfānī*. Tr. by Esmā'il Sa'ādat. 1<sup>st</sup> ed. Tehrān: Markaze Našre Dāneš-gāhī.
- Opānīšād*. (1982/1361SH). Tr. by Mohammad Dārā-šokūh. Tehrān: Elmī.
- Proudfoot, Wayne, Viyan. (2004/1383SH). *Tajrobe-ye Dīnī (Religious experience)*. Tr. by Abbās Yazdānī.

Tehrān: Tāhā.
- Pūr-nām-dāriyān, Taqī. (1985/1364SH). *Ramz va Dāstānhā-ye Ramzī dar Adabe Fārsī. Tahlilī az Dāstānhā-ye Erfānī, Falsafī-ye Ebne Sīnā*. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Qanbarī, Baxš-alī. (1960/1379SH). *dar Masāfe Tond-bād (Tajrobehā-ye Erfānī-ye Mowlavī)*. Tehrān: Barsāt.
- Qanbarī, Baxš-alī. (1964/1384SH). "Notqe bī-bayān (Barrasī-ye Tajrobehā-ye Erfānī-ye Mowlavī dar Masnavī)". *Islamic studies magazine*. No. 1. Pp. 81-106.
- Qā'emī-nīyā, Alī-rezā. (1962/1381SH). *Tajrobe-ye Dīnī va Gowhare Dīn*. Tehrān: Islamic Propagation Office.
- Ra'ūf, Hamīd-rezā va Hasan-zāde. Mehdī. (1976/1396SH). "Tajrobe-ye Erfānī-ye Mowlānā az Anāsore Tabī'ī va Mazāhere Farhangī". *Adian Research Magazine*. No. 22. Pp. 107-125.

- Rahīmī Zanganeh, Ebrāhīm. (1973/1393SH). "*Bayān-nā-pazīrī-ye Tajrobehā-ye Erfānī az Negāhe Mowlavī*". *Research journal of literary criticism and rhetoric*. No. 1. Pp. 17-29.
- Ritter, Hellmut. (1958/1377SH). *Daryā-ye Jān, Seyrī dar Ārā va Aqāyede Šeyx Farīdo al-ddīn Attāre Neyšābūrī*. Tr. by Abbās Zaryāb Xoyī va Mehr-āfāqe Bābirdī. Tehrān: al-hodā.
- Sanāyīe, Abo al-majd Majdūd Ebne Ādam. (1943/1362SH). *Makātīb*. Ed. by Nazīr Ahmad. Tehrān: Farzān.
- Sattārī, Jallāl. (1953/1372SH). *Madxalī bar Ramz-šenāsī-ye Erfānī*. Tehān: Markaz.
- Sattārī, Jallāl. (1957/1376SH). *Ramz-andīšī va Honare Qodsī*. Tehrān: Markaz.
- Sa'ādātī, Afsāne and Others. (1977/1397SH). "*Namād-šenāsī-ye Xoršīd dar Masnavī*". *Journal of literary criticism and rhetoric*. No. 2. Pp. 95-114.
- Šafī'ī Kadkanī, Mohammad-rezā. (1964/1384SH). *Daftare Rowšanāyī, az Mirāse Erfānī-ye Bāyazīde Bastāmī*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Soxan.
- Šafī'ī Kadkanī, Mohammad-rezā. (1965/1385SH). *Dar-āmadī be Sabk-šenāsī-ye Negāhe Erfānī (Zabāne Še'r dar Nasre Sūfiye)*. Tehrān: Soxan.
- Šafī'ī Kadkanī, Mohammad-rezā. (1971/1391SH). *Rastāxīze Kalamāt*. Tehrān: Soxan.
- Sepehrī, Sohrāb. (1953/1372SH). *Hašt Ketāb*. Tehān: Tahūrī.
- Soltānī, Manzar va Pūr-azīmī, Sa'īd. (1973/1393SH). "*Bonyān-nā-pazīrī-ye Tajrobe-ye Erfānī bā Nazar be Ārāye Mowlānā dar Bābe "Sūrat" va "Ma'nā"*". *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. No. 34. Pp. 131-159.
- Stace, Walter Terence. (2009/1388SH). *Erfān va Falsafe (Mysticism and philosophy)*. Tr. by Bahā'o al-ddīn Xorram-šāhī. Tehrān: Sorūš.
- Stace, Walter Terence. (1969/1348 SH). *Falsafe-ye Hegel (The philosophy of Hegel)*. Tr. by Hamīd Enāyat. Tehrān: Amīr-kabīr.
- Tājo al-ddīnī, Alī. (2007/1386SH). "*Zabāne Erfānī dar Andīše-ye Mowlānā*". *Mowlavī-pažūhī*. No. 38. Pp. 89-136.
- Taqavī, Mohammad. (2008/1387SH). "*Bahsi dar Nesbate Tajrobehā-ye Dīnī, Erfānī va Honarī*". *Gohar Goya magazine*. No. 5. Pp. 113-134.
- Taqavī, Mohammad. (2005/1384SH). "*Zabān dar Zabāne Mowlānā*". *Journal of the School of Literature and Human Sciences*. No. 4. Pp. 113-134.

Toqyānī, Eshāq. (1961/1381SH). *Šarhe Moškelāte Hadīqe Sanāyī*. Esfahān: Našre Dāneš-gāhī-ye Esfahān.

Zarrīn-kūb, Abdo al-hoseyn. (1943/1362SH). *Arzeše Mīrāse Sūfiye*. 5<sup>th</sup> ed. Tehrān: Amīr-kabīr.

Zarābīhā, Mohammad Ebrāhīm. (1964/1384SH). *Zabāne Erfān, Tahlīlī bar Kārborde Zabān dar Mīyāne Daryāfthā-ye Erfānī*. Tehrān: Bīnā Del.

## Mystical Language in Rumi's *Masnavi Manavi*

<sup>\*</sup>Afsāneh Saādati

Ph.D. in Persian language and literature, Shahid Chamran University of Ahvaz

<sup>\*\*</sup>Parvin Golizādeh